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Zápis z jednání 

Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 7/2022 
konaného dne 5. 12. 2022 

 

Přítomni: 

1. Pavel Štefan 7. Antonín Holub 

2. Petr Vašíček 8. Josef Zahradníček (předseda) 

3. Magdaléna Skořepová 9. Bohumír Nikl 

4. Pavel Knežik 10. Zdeněk Rajdlík 

5. Eva Decroix (místopředsedkyně) 11. Vlasta Smolíková (tajemnice) 

6. Leopold Bambula  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Marek Kučera 3. Tomáš Kučera 

2. Petra Kujínek Polodnová  

 
Hosté: 

1. Vladimír Novotný (náměstek hejtmana) 2. Zdeněk Kadlec (ředitel KrÚ) 

 
Program jednání: 

1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu; 

2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina; 

3. Informace o prováděných kontrolách; 

4. Plán činnosti kontrolního výboru na rok 2023; 

5. Diskuse a různé; 

6. Závěr. 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání 
Josef Zahradníček, předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítal přítomné 
a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je výbor usnášeníschopný. 
Přednesl návrh programu jednání, který byl 9 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání 
nebyly vzneseny žádné připomínky a byl přítomnými členy schválen. 
 
Josef Zahradníček přivítal náměstka hejtmana pro oblast zdravotnictví, analýzy a podpory řízení, 
veřejnosprávní kontroly u PO, přezkoumání hospodaření obcí Vladimíra Novotného, ředitele 
krajského úřadu Zdeňka Kadlece, vedoucí oddělení vnitřní kontroly a tajemnici výboru Vlastu 
Smolíkovou a koordinátorku výboru Lenku Matysovou.  
 
 
2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Testování a očkování proti nemoci covid-19 v Kraji Vysočina 
Vladimír Novotný zhodnotil epidemiologickou situaci v Kraji Vysočina – zátěž není vysoká, 
v krajských nemocnicích je přibližně 35 osob. Z hlediska očkování je zájem o druhou posilovací 
dávku minimální.  
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Informace o činnostech kraje v souvislosti se situací na Ukrajině 
- Fungování KACPU je zajištěno dva dny v týdnu. Přibližně obslouženo 40-60 osob týdně. 

Celkem krajským asistenčním centrem prošlo 15 500 UA osob. 
- Úvaha státu o zrušení KACPU v dubnu 2023 a zavedení jiné organizace zvládání 

migrace. 
- Migraci ve větší míře může vyvolat zejména poničená infrastruktura na Ukrajině. Kraj se 

na tuto možnou situaci připravuje. Došlo k oslovení obcí ohledně kapacit.  
 
Na základě dotazu Evy Decroix byl diskutován Lex Ukrajina IV, zejména podané připomínky ze 
stany krajů. Zdeněk Kadlec pohovořil o velké administrativní zátěži pro některé zaměstnance 
kraje (agenda ohledně vyúčtovávání ubytování UA osob). 
 
Aktuální informace z Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Zdeněk Kadlec pohovořil o těchto záležitostech: 

- Informace o pracovní cestě do partnerského regionu Zakarpatské oblasti Ukrajiny, která 
se uskutečnila v termínu 2. - 3. 12. 2022 za účelem odvozu humanitárního daru. 
Zásadním požadavkem je dodávka elektrocentrál, které by řešily dlouhodobé výpadky 
elektřiny, ke kterým bohužel vzhledem k válečné situaci dochází velmi často. Dále pak 
potraviny pro vnitřní uprchlíky. V termínu 3. – 5. 2. 2023 je plánována pracovní cesta na 
Zakarpatí za účasti hejtmana kraje. 

- Volba prezidenta – pro osoby, která budou v době prezidentské volby v izolaci kvůli 
covidu-19 bude umožněna volba na drive-in stanovištích.  

- Stavebně je již dokončena budova E. Stěhování bude probíhat v období leden/únor 
2023.  

- Prohlídka budovy E bude připravena pro členy zastupitelstva kraje dne 13. 12. 2022. 
 
 
3. Průběžná informace o prováděných kontrolách 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje a rady kraje 
Kontrolní skupinou ve složení Petra Kujínek Polodnová, Tomáš Kučera a Antonín Holub, 
proběhla kontrola na základě zaslaných vybraných podkladů. V současné době je kontrola 
v závěrečné fázi zpracování. Zápis o provedení kontroly bude elektronicky rozeslán členům 
výboru. Následně budou členové výboru vyzváni k elektronickému hlasování. 
 
Kontrola příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina – Krajská správa a údržba 
silnic Vysočiny, příspěvková organizace 
Bohumír Nikl, vedoucí kontrolní skupiny, informoval o závěrech provedené kontroly. Kontrolní 
skupina ve složení Bohumír Nikl, Pavel Štefan a Petr Vašíček, si vybrala ke kontrole Krajskou 
správu a údržbu silnic Vysočiny, příspěvkovou organizaci. Předmětem kontroly bylo pořízení 
kamerových systémů v rámci ochrany a střežení objektů KSÚSV a autorizovanému tankování 
nafty. Na základě předložených materiálů bylo kontrolní skupinou konstatováno, že projekt dle 
usnesení Zastupitelstva kraje byl splněn ve stanovených termínech. Zápis o provedení kontroly 
byl dne 2. 12. 2022 elektronicky rozeslán členům výboru.  
 
Usnesení 007/07/2022/KV 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
schvaluje 
závěry kontrolní skupiny ke Kontrole příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina – 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
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4. Plán činnosti kontrolního výboru na rok 2023 
Členové výboru obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Josef Zahradníček uvedl, že náplň činnosti výboru vyplývá ze zákona o krajích a z jednacího 
řádu výborů. Postavení kontrolního výboru je popsáno v § 78, odst. 5 zákona č. 129/2000 Sb.,  
o krajích. Kontrolní výbor: 

- kontroluje plnění usnesení zastupitelstva a rady, 
- kontroluje dodržování právních předpisů ostatními výbory a krajským úřadem na úseku 

samostatné působnosti, 
- plní další kontrolní úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo. 

 
Členové kontrolního výboru se shodli na těchto námětech kontrol v roce 2023: 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje a rady kraje. 
Kontrola hospodaření s prostředky Fondu Vysočiny. 
Kontrola příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina. 
Kontrola kulturních, sportovních a společenských akcí podporovaných Krajem Vysočina. 
 
Sestavený plán činnosti kontrolního výboru na rok 2023 bude předložen radě kraje a následně 
zastupitelstvu kraje ke schválení. 
 
Usnesení 008/07/2022/KV 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
schvaluje 
Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina na rok 2023. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
V průběhu jednání se dostavil člen výboru Petr Vašíček. 
 
 
5. Diskuse a různé 
Josef Zahradníček předložil nové návrhy termínů zasedání kontrolního výboru v roce 2023:  
6. 2., 13. 3., 17. 4., 12. 6., 11. 9., 16. 10., 27. 11., 11. 12. 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na pondělí 6. února 2023 od 15.00 hodin. 
 
 
Josef Zahradníček poděkoval všem přítomným za celoroční práci, popřál příjemné prožití 
vánočních svátků a pevné zdraví do příštího roku. 
 
 
6. Závěr 
Předseda poděkoval přítomným za účast a aktivní přístup a ukončil zasedání.  
 
 
Josef Zahradníček 
předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
Mgr. Vlasta Smolíková 
tajemnice Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala Lenka Matysová dne 8. 12. 2022. 


